
 
Pag. 1 di 3 

 
CIRCOLARE N. 176 

Ai docenti sotto elencati 
Ai candidati esterni sotto elencati 

Al DSGA 
All’albo-sito web 

 

Oggetto: Nomina Commissioni per gli Esami Preliminari per l’ammissione agli 
Esami di Stato a.s. 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Viste le istanze da parte dei candidati assegnati a questo Istituto dall’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Calabria; 

- VISTI gli elenchi dei candidati esterni ammessi a sostenere la prova orale degli 
esami preliminari per l’ammissione agli Esami di Stato 2022/2023 

- Visti gli atti propedeutici di ufficio; 
- VISTI gli articoli 4 e 5 dell’Ordinanza Ministeriale n. 45 del 9/03/2023 

 
DECRETA 

La nomina delle commissioni, distinte per classi e indirizzi di studio, per lo 
svolgimento degli esami preliminari così come da elenco allegato, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

Commissione: Indirizzo ITEC Elettronica - (classe 5A ITI) 
Candidati Privatisti Disciplina Docente 

Lombisani Aldo IL CDC DELLA CLASSE 5°A ITI 

Il prof. Coschignano Gianluca è delegato, in assenza del DS, a presiedere i lavori 
della Commissione. 
Il prof. Nigro Vito assumerà la funzione di segretario verbalizzante dei lavori della 
Commissione. 



 
Pag. 2 di 3 

Commissione: Indirizzo ITAM – Articolazione Tessile Abbigliamento e moda  
 (classe 5D ITI) 

Candidati Privatisti Disciplina Docente 
 

IL CDC DELLA CLASSE 5°D ITI 
 

 
 
 
 Scienze integrate: Fisica 

Integrazione disciplina degli anni 
precedenti all’ultimo 

DE LEO L. 
 IULIANO A. 

Gallo F.sco Pio 
 Vulcano Nicole 

Scienze integrate: Chimica 
Integrazione disciplina degli anni precedenti 

all’ultimo 
CASTIGLIONE L.  
MALAGRINO’ A. 

 Scienze e tecnologie 
PEDACE E. 

 
Applicate 

Integrazione disciplina degli anni precedenti 
all’ultimo 

 
Complementi di matematica 
Integrazione disciplina degli anni precedenti 

all’ultimo 
ZACCARIA G. 

La prof.ssa Pedace Elisabetta è delegata, in assenza del DS, a presiedere i lavori 
della Commissione. 
Il prof. Astorino G. assumerà la funzione di segretario verbalizzante dei lavori della 
Commissione. 

 
Attesa la nota Miur 4744 del 13-02-2023 i canditati esterni dovranno sostenere la 
sessione suppletiva delle prove INVALSI 2023 nei giorni di seguito indicati: 
 

TIPOLOGIA PROVA DATA ORA SEDE DURATA DELLA PROVA 
ITALIANO 25 maggio 14.30 ITI 120’ 

MATEMATICA 26 maggio 14.30 ITI 120’ 
INGLESE 29 maggio 14.30 ITI 150’ 

  
Gli esiti delle prove scritte verranno comunicate ai candidati individualmente in sede 
di colloquio orale e ne sarà fatta precipua menzione nel verbale della seduta. 

I commissari nominati avranno cura di comunicare tempestivamente eventuali 
situazioni di sussistenza di incompatibilità con riguardo a istruzione privata dei 
succitati candidati e/o a rapporti di parentela e di affinità entro il quarto grado 
ovvero rapporto di coniugio con i candidati che essi dovranno esaminare. 



 
Pag. 3 di 3 

Le prove orali per la classe 5°A ITI si terranno presso l’aula magna della sede 
centrale ITI il giorno 31 maggio 2023 alle ore 15.00. Alle ore 14.30 la commissione 
afferente a questa classe si riunirà per le operazioni di ratifica delle prove scritte. 

Le prove orali per la classe 5°D ITI si terranno presso l’aula magna della sede 
centrale ITI il giorno 30 maggio 2023 alle ore 14.00. Alle ore 13.30 la commissione 
afferente a questa classe si riunirà per le operazioni di ratifica delle prove scritte. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alfonso PERNA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


	Ai docenti sotto elencati
	Ai candidati esterni sotto elencati
	Oggetto: Nomina Commissioni per gli Esami Preliminari per l’ammissione agli Esami di Stato a.s. 2022/2023
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA


